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FONCOLOMBIA

INFORME DE EVALUACION FINAL |
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

SELECCION MINIMA
CUANTIA No. INT-
SMC-021-2024 ‘

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-021-2024

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO MEJORAMIENTO DE VIAS URBANAS MEDIANTE EL USO DE PAVIMENTO RIGIDO EN EL
MUNICIPIO DE PALMAR”

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: SETENTA Y TRES MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y
NUEVE MIL NOVECIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS M/CTE ($73.269.966,00).

El dia 07 de marzo del 2024 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizé el cierre de la convocatoria
y se procedio a verificar el nliimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de
FONCOLOMBIA, la hora de llegada, el niimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales,
juridicas participantes, presentandose las siguientes propuestas.

No

1

NOMBRE DEL PROPONENTE

CORPORACION INGENIERIA ARQUITECTURA
AMBIENTE Y TERRITORIO

FOLIOS

149

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO

1.1.1 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENCIA CUMPLE

NO

 CUMPLE FOLIOS

CONDICIONES
TECNICAS
EXIGIDAS

El proponente podra acreditar la experiencia en
minimo uno (01) y maximo cinco (05)
CONTRATOS, terminados antes de la fecha de
apertura del proceso, en los cuales deberan
acreditar la experiencia en contratos de
interventoria cuyo objeto esten relacionados con
la interventoria en “CONSTRUCCION Y/O
MEJORAMIENTO Y/O REHABILITACION, DE
OBRAS DE PAVIMENTACION Y/O EN
PAVIMENTO RIGIDO.” cuya sumatoria de los
valores totales ejecutados (incluido IVA) en
SMMLV, sea mayor o igual al cincuenta, (50%)
por ciento del presupuesto oficial expresado en
SMMLYV.

CUMPLE

CTO1 148-2017
Rup 152 -
alcantarillado
municipio de
jesus maria
Santander
Folio 87-99

CTO2 065-2018
Rup 195 -
municipio de
jesus maria,
Santander
Folio 100-101
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SMC-021-2024

1.1.2 Personal minimo requerido (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de
Referencia)

“CONSTRUCCION YIO MEJORAMIENTO YIO
' REHABILITACION, DE OBRAS DE PAVIMENTACION Y/O
EN PAVIMENTO RIGIDO”

Pratesional Ofrecito pam & Requisitos de Experiencia Cumple No Folio
Cargo ‘ cumple
| Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo ocho (08)
DIRECTOR DE afios de experiencia General a partir de la expedicion de la | CUMPLE 40
INTERVENTORIA tarjeta profesional.
Carta de compromiso CUMPLE 37
ING CIVIL, CON Tarjeta profesional CUMPLE 39
B%%TCGCFTSR%;’IEONGEREN CIA Experliencia Especifica: P_\creditar n?ediante‘ fsertiﬁcacién
Y/O INTERVENTORIA DE expedida como director de interventoria en minimo uno (1)
OBRAS Y/O PROYECTOS maximo tres (3) contratos cuya sumatoria sea equivalente a
PORCENTAJE DE @ Seis (08) Meses en contratos cuyo objeto consista en | CUMPLE 70-75
DEDICACION 50% “CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO YIO
' REHABILITACION, DE OBRAS DE PAVIMENTACION Y/O
EN PAVIMENTO RIGIDO”
| Acreditar mediante certificacion COPNIA minimo cuatro (04)
afios de experiencia General a partir de la expedicion de la | CUMPLE 61
tarjeta profesional.
RESIDENTE DE | Carta de compromiso. CUMPLE 58
INTERVENTORIA Tarjeta profesional CUMPLE 60
Acreditar mediante certificacién expedida como Residente de
INGENIERO CIVIL interventoria en minimo uno (1) maximo tres (3) contratos
PORCENTAJE DE cuya sumatoria sea equivalente a seis (6) meses de
DEDICACION 100% ejecucién,  cuyo  objeto  haya  consistido  en | CUMPLE 76-81
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1.1.3

Oferta econdmica

El contratista presento propuesta econdmica de acuerdo con los parametros establecidos en la invitacion
INT-SMC-021-2024, el cual se anexa a la presente evaluacion:

ANEXOS
ANEXO - PROPUESTA ECONOMICA &
] ALOR =
‘ : DEDICACION | ASIGNACION ENSUAL | DURACION VALOR
s e G AL MENSUAL MENSUAL SEGUN (MESES) TOTAL
: DEDICACION > b
1 I PErsonAr $35.544.600
FM T ST 5 Srie] $1.96 |
RS SRS 50% $3.650.000 $1.825.000 3.00 $5 4765, 000 |
DAL T 30% $3.200.000 $060.000|  3.00 $2.880.000
IS aS ki g 100% $2.600.000 $2.600.000 | 3.00 $7.800.000
PROFESIONAL : USSR TP
R P o e 30% $2.200.000 se60.000|  3.00 £1.980.000
OCUPACIONAL N
B AL £18.135.000
= T e e CANTIDAD VALOR
DESCRIPCION UNIDAD cosTo ITEmM e PARCIAL
= Eag:ggin s $10.846.800
s Sl I 30% MES $2.052.000 3.00 $1.846.800
N emae 7300 ce 100% MES $3.000.000 3.00 $9.000.000
. |OoTrROS cosTos
°® | DIRECTOS _ _ ; $10.200.000
Elaboracion de = L2 = > = |
3.1 | informes, planos, MES $2.000. 000 3.00 $6.000.000
% |l actas. T el LV L R = e S e - =LY
| Tnfraestructura s
| oficina central
3':2‘\(589‘2%27?:35““&;:35“@05 i ¥ MES $1.400.000 3.00 $4.200.000
{equipos, Eect) Y | : ; :
_____|comunicaciones | 30 i 3 L
"4 | Ensayos de | T
{laboratorio . | 2oy E x
Granulometria v T T
- —unp
i i oD

¢/40 m3 (4 cilindros)

Limites de atterberg UND $40.000] 12.00 $480.000
CBR UND $100.000]  6.00 $600.000
e, e o $100.000/  18.00 $1.800.000

TOTAL COSTOS 1 ;
DIRECTOS IS1571.400
5 VA 19% $11.698.566
VALOR INTERVENTORIA| $73.269.966
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CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:

No. PROPONENTE ESTADO \
1 CORPORACION INGENIERIA HABILITADO TECNICA Y
ARQUITECTURA AMBIENTE Y HABILITADO FINANCIERAMENTE
TERRITORIO

Para constancia, se firma a los ocho (08) dias de marzo de 2024.

NG
YODY A SANTAMARIA QUIROGA
JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA

Comité Evaluador

JEFE DE OFICINA DE ASESORIA JURIDICA
Comité Evaluador

WILFER HERNANDEZ SANCHEZ

JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE

Comiteé Evaluador




